
государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Самарской области гимназия 

«Образовательный центр «Гармония»  
городского округа Отрадный Самарской области  

 
 

ПРИКАЗ 
«25» июля 2023г.                                                                        № 307 – од 

 
О назначении ответственного за реализацию профессионального 

минимума 

 
В соответствии с письмом Минпросвещения Российской Федерации  от 

01.06.2023 № АБ-2324/05  «О внедрении Единой модели профессиональной 
ориентации", с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023г. к 
введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов, 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Реализовать профминимум в ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» 
г.о.Отрадный в соответствии с Методическими рекомендациями 
по реализации профориентационного минимума для образовательных 
организаций Российской Федерации с 01.09.2023г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя директора по ВР Дмитриеву Е.И. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума 
Дмитриевой Е.И.: 

- разработать план профориентационной  работы на 2023/2024 учебный 
год  до 10.09.2023г.; 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме до 
10.09.2023г.; 

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 
30.08.2023г.; 

-организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение 
профориентационных занятий еженедельно 1 раз в неделю 
(рекомендованный день недели –четверг). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор ГБОУ  гимназии «ОЦ «Гармония» 
 г.о. Отрадный                                                                              В.И.Ваничкина 
 


	В соответствии с письмом Минпросвещения Российской Федерации  от 01.06.2023 № АБ-2324/05  «О внедрении Единой модели проессиональной ориентации", с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023г. к введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов,
	1. Реализовать профминимум в ГБОУ гимназии «ОЦ «Гармония» г.о.Отрадный в соответствии с Методическими рекомендациями�по еаизации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации с 01.09.2023г.
	2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя директора по ВР Дмитриеву Е.И.


		2023-08-08T10:19:36+0400
	00b41e516881aa5941
	Ваничкина В_И_




